

## STOSOWANIE ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie przypomina:

- do wykonania zabiegu z zastosowaniem środków ochrony roślin należy używać sprzętu, który jest sprawny technicznie i skalibrowany, tak aby zapewnić prawidłową i precyzyjną aplikację cieczy roboczej;
- operator wykonujący zabiegi środkami ochrony roślin powinien posiadać odpowiednie kwalifikacje potwierdzone ukończeniem szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego przeznaczonego do stosowania tych środków;
- środki ochrony roślin należy stosować ściśle z informacjami podanymi w ich oznakowaniu;
- środki ochrony roślin należy kupować w sklepie, hurtowni, od dystrybutora, który jest zarejestrowany przez PIORiN;
- należy unikać zakupu środków ochrony roślin z niepewnego źródła, np. na straganie, z bagażnika, od pośrednika z zagranicy, gdyż środki te stanowią zagrożenie dla zdrowia ludzi i środowiska, a za ich stosowanie może grozić odpowiedzialność karna;
- każde użycie środka ochrony roślin musi być odnotowane w ewidencji zabiegów, którą użytkownik profesjonalny (rolnik) jest zobligowany do prowadzenia i przechowywania przez 3 lata.

Badanie nowego sprzętu do stosowania środków ochrony roślin przeprowadza się nie później niż po upływie 5 lat od dnia jego nabycia. Następne badanie przeprowadza się w odstępach czasu nie dłuższych niż 3 lata. Natomiast zaświadczenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin zachowuje ważność przez okres 5 lat od dnia ukończenia szkolenia.

Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Roślin i Nasiennictwa udostępniają na stronach internetowych rejestry podmiotów prowadzących badania w zakresie potwierdzania sprawności technicznej sprzętu do stosowania środków ochrony roślin oraz podmiotów prowadzących szkolenia w zakresie środków ochrony roślin.

Rejestry udostępniane są pod adresem <http://piorin.gov.pl/srodki-ochrony-roslin/rejestry/>

W czasie pandemii COVID-19 i 30 dni po jej zakończeniu wymóg posiadania badania potwierdzającego sprawność techniczną opryskiwaczy jak również posiadania aktualnego szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin nie obowiązuje. Wskazany wyżej okres 30 dni po zakończeniu pandemii na wykonanie badań i uzupełnienie szkoleń jest stosunkowo krótki.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie zachęca rolników do bieżącego wykonywania badań opryskiwaczy oraz do uczestnictwa w szkoleniach w zakresie stosowania środków ochrony roślin.

Po zakończeniu pandemii COVID-19 WIORiN zintensyfikuje działania kontrolne w tym obszarze.

Stwierdzone nieprawidłowości w zakresie stosowania środków ochrony roślin skutkują sankcjami karymi. W przypadku stwierdzenia przekroczenia norm pozostałości środków ochrony roślin w płodach rolnych, WIORiN informuje Państwową Inspekcję Sanitarną. WIORiN prowadzi również współpracę z ARiMR i stwierdzone nieprawidłowości mogą mieć znaczący wpływ na wysokość wsparcia jakie rolnicy otrzymują z tej Agencji.

Podkarpacki Wojewódzki Inspektor  
Ochrony Roślin i Nasiennictwa

  
Edyta Wilk